
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Чайковская средняя общеобразовательная школа

Приказ
п.Чайковский

12 сентября 2022 года №199

Об утверждении 
графика школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-23 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 
18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» с целью выявления и поддержки талантливых, 
одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к 
научному творчеству, а также организованного проведения школьного этапа 
всероссийской школьной олимпиады школьников в 2022-23 учебном году, на 
основании письма министерства образования Красноярского края от 
26.08.2022 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников и методических рекомендациях для школьного и 
муниципального этапов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-23 учебном году на основании Приложения к приказу 
Управления образования от 05.09.2022 №105.

2. Провести школьный этап олимпиад с 16 сентября по 28 октября 2022 
года в соответствии с методическими рекомендациями по разработке заданий 
и требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-23 учебном году.

3. Координатором проведения школьной олимпиады назначить 
Шмарловскую Анну Сергеевну, заместителя директора про УВР.

4. Ответственным за проведение школьных олимпиад назначить 
Бактяеву Галину Владимировну.

5. Обеспечить 100% максимального охвата школьников 1-11 классов 
олимпиадным движением. Установить квоту по каждому предмету: 1 
победитель, 2 призера.

6. Утвердить следующий состав школьной комиссии по проверке 
ВСОШ (школьный этап):



Председатель: заместитель директора ио УВР Шмарловская Анна Сергеевна

Члены комиссии:

-Симон Виктор Викторович (гуманитарное направление).

-Боровская Галина Георгиевна (естественнонаучное направление).

-Беляева Анастасия Николаевна (физкультурно-оздоровительное 
направление),

-Рудакова Юлия Дмитриевна (начальные классы),

-Жалимова Наиля Хабибулловна (ИКТ-направление , физико-математическое 
направление)

7. Техническим специалистом проведения олимпиады назначить 
Бакланову Людмилу Николаевну.

8. Обеспечить тиражирование и информационную безопаснос ть 
олимпиадных заданий, их хранение.

9. Общественным наблюдателем утверди ть Соиикову Ta i вяну 
Васильевну.

10. Направить победителей и призеров школьного этапа на 
муниципальный этап проведения олимпиады в ноябре-декабре 2022 года. 
Ответственный: Бактяева Галина Владимировна.

1 '.К.1 Пмалкова

1 1. Предоставить отчет о проведении школьного этана олимпиад 
координатору НОУ в срок до 30 октября 2022 года но форме согласно 

--приложения 3 к приказу Управления образования oi 05.09.2022.

'ДЙТ >РектоРf 'У,- 
Д ГА .

V . Д
\\ 4 j чье 
Уч, ♦Г'*г?п 2йА 
\ * V * ■> S о » < ’ . ♦

э»’и,,г

•СЯйиказом ознакомлены:t *
 * 

О
 f 

%
 ft

 X
* «

Г. В.Бактяева
A, Н.Беляева
B. В.Симон
А. С. Шмарловская
Н.Х. Жалимова

Ю.Д. Рудакова


